АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2023                                                                                              № 24-П         п. Климковка
О реализации инициативного проекта «Реконструкция тротуара на плотине Климковского пруда и прилегающей территории»
          В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,  Уставом  Климковского сельского поселения, решением  Климковской сельской Думы от 28.05.2021 № 150 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании Климковское сельское поселение  Белохолуницкого   района Кировской области», администрация  Климковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Реализовать инициативный проект «Реконструкция тротуара на плотине Климковского пруда и прилегающей территории» в п. Климковка (далее- инициативный проект). Результатом реализации инициативного проекта является усовершенствование покрытия тротуара на плотине Климковского пруда и прилегающей территории (участок ул. Карла Маркса п. Климковка от ул. Ленина до дома № 5 по ул. Карла Маркса).
          2. Направлением расходования средств бюджета Климковского сельского поселения при реализации инициативного проекта является приобретение, доставка строительных материалов. аренда оборудования.
	3. Главным распорядителем средств бюджета Климковского сельского поселения выделяемых на реализацию инициативного проекта является администрация Климковского сельского поселения.
          4.  Заказчиком инициативного проекта является администрация Климковского сельского поселения.
          5. Исполнителем инициативного проекта являются участники инициативной группы по внесению инициативного проекта, жители п. Климковка, выполняющие строительные работы на безвозмездной основе.
          6. Срок реализации инициативного проекта – до 31.08.2023г.
          7. Предполагаемая стоимость инициативного проекта составляет 261500 (Двести шестьдесят одну тысячу пятьсот) рублей 00 копеек.
Из них:
245000 рублей- бюджет Климковского сельского  поселения;
  6500 рублей-  вклад жителей п. Климковка;
  10000 рублей - вклад индивидуальных предпринимателей и организаций.
[bookmark: _GoBack]	8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Климковского
сельского поселения                                                                 А.А.Шаргунов
ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист администрации
Климковского сельского поселения	                     	Л.Г. Запольских

Подлежит опубликованию  в Информационном бюллетене  и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Климковское сельское поселение  Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет- портале https://klimkovka.gosuslugi.ru